
Zápis z jednání komise školství – 3. zasedání 

 

Termín a místo zasedání: úterý 14. 4. 2015 od 17:00, malá zasedací místnost radnice 

 

Přítomni členové: Kolečkář - předseda, Chaloupková, Kolářová, Mendel, Sosíková, Ševčík, Talpa, Vízdal, 
Zemanová 

Omluveni členové: Barwiolková, Kolářová 

Přítomni hosté: Štefan 

 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Vyhlášení nejlepších žáků ZŠ 

3. Líšeňská videosoutěž žáků základních škol 

4. Cesta za pokladem – poznávací pochod Líšní 

5. Čtenářská soutěž 

6. Ocenění pedagogů seniorů 

7. Návštěvy škol 

8. Pronájem Dělňáku pro ZŠ 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 

V 17:00 hod. bylo zahájeno zasedání. Přítomno bylo 8 členů a 1 host. Zasedání je usnášeníschopné. 

Schválení programu: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. Program byl schválen. 

 

 

2. Vyhlášení nejlepších žáků ZŠ 

Tradiční akce, která je pravidelně pořádána. Z každé školy vybraní 3 žáci budou pozváni v úterý 16. 6. na 
radnici, kde proběhne jejich prezentace a ocenění všech vybraných. 

Komise školství žádá Radu o schválení realizace akce a přidělení částky do maximální výše 6000 Kč na 
ocenění žáků a občerstvení. 

Detaily akce jsou uvedeny v příloze. 



3. Líšeňská videosoutěž základních škol 

Předseda komise provedl konzultace s řediteli ZŠ v Líšni a představil jim návrh soutěže pro 2. stupeň ZŠ. 
Původně navrhovaný termín koncem tohoto školního roku byl přesunut na začátek školního roku 
2015/2016. Závěrečné vyhodnocení nejlepších bude provedeno v součinnosti s Kulturní komisí a její 
literárně-výtvarnou soutěží. 

Komise školství žádá Radu o schválení realizace soutěže a přidělení částky do maximální výše 8000 Kč na 
ceny do soutěže. 

Detaily soutěže jsou uvedeny v příloze. 

 

 

4. Cesta za pokladem – poznávací pochod Líšní 

Byl dále diskutován záměr této akce. Po konzultaci s předsedkyní Kulturní komise bude tato akce zaměřena 
spíše na 1. - 5. třídy ZŠ. Předpokládaný termín realizace je květen-červen 2016. Na přípravě akce bude 
pracovat předseda ve spolupráci s Kulturní a Sportovní komisí. 

 

 

5. Čtenářská soutěž 

Dle informací z Knihovny Jiřího Mahena v Líšni nebyla tato soutěž realizována minimálně v loňském roce. 
Členové komise i v návaznosti na debatu z minulého zasedání trvají na tom, že je třeba najít zábavnou 
formu, kterou by se soutěž v souvislosti s čtením knih mohla uspořádat. Důležité je též vytvořit jiné než 
kvantitativné hledisko (počet vypůjčených knih v knihovnách) hodnocení. Momentálně konkrétní soutěž 
tedy nebude realizována. 

 

 

6. Ocenění pedagogů seniorů 

Při konzultacích předsedy s řediteli ZŠ vznikl návrh na oceňování líšeňských pedagogů, kteří jsou již v penzi, 
či do důchodu právě odcházejí. Pan starosta upozornil, že je především důležitá forma, jakou by byla akce 
realizována a to včetně způsobu výběru oceněných. Téma budeme nadále diskutovat při našich návštěvách 
jednotlivých ZŠ. 

 

 

7. Návštěvy škol 

Byly schváleny termíny dohodnutých návštěv komise na jednotlivých ZŠ: 

ZŠ Holzova – středa 29. 4. od 16:00 hod. 

ZŠ Masarova – středa 14. 5. od 16:00 hod. 

ZŠ Novolíšeňská – úterý 23. 6. – čas bude upřesněn. Návštěva bude během oslav 30. výročí školy. 

Termín na ZŠ Horníkova bude dojednán na červen. 



8. Pronájem Dělňáku pro ZŠ 

Na základě podnětů od ředitelů ZŠ bylo diskutováno téma pronájmu Dělňáku na akce pořádané školami. 
Členové komise jsou toho názoru, že v době kdy není Dělňák využit by měly mít naše školy možnost využít 
jej za výhodnějších podmínek než cizí subjekty. 

Usnesení: Komise školství doporučuje Radě umožnit každé líšeňské základní škole vždy minimálně jednou 
za školní rok využít ve volném termínu prostory Dělňáku na kulturní akci za nákladovou cenu či zdarma. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. Usnesení bylo přijato. 

 

 

9. Různé 

Předseda a starosta podali informace o problematice jídelen v MŠ. Ze všech školek, které zřizujeme, má 
svou vlastní jídelnu přímo v objektu momentálně 6. Všechny jídelny budou v nejbližších letech vyžadovat 
nákladnou rekonstrukci. Vedení MČ bude stát před rozhodnutím, zda tyto jídelny opravit, či přejít na 
systému dovozu jídla z jídelen ZŠ, které mají volné kapacity. Momentálně probíhá zpracovávání podkladů 
pro návrh systémového řešení. 

Starosta dále informoval o předpokladu toho, že do mateřských škol v Líšni budou přijaty téměř všechny 
přihlášené děti. Přijímací řízení ještě není uzavřeno, ale momentálně to vypadá na cca 20 dětí, které 
nebudou přijaty. I u těchto dětí je reálný předpoklad přijetí později. MŠ si momentálně ponechávají určitou 
rezervu z důvodu možnosti odkladů nástupu dětí na ZŠ. 

 

 

10. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 17:58 hod. 

Další řádné jednání komise proběhne v malé zasedací místnosti na radnici ve středu 13. 5. od 17:00 hod. 

 

 

 

 

 

     Petr Kolečkář         

předseda komise školství 

 

 

Přílohy: 

příloha č. 1: Vyhodnocení nejlepších žáků ZŠ 

příloha č. 2: Líšeňská videosoutěž základních škol 



příloha č. 1: Vyhodnocení nejlepších žáků ZŠ 

 

Vyhodnocení nejlepších žáků ZŠ 

 

termín: úterý 16. 6. od 9:30 hod. 

 

místo: velký sál radnice 

 

účastníci:  

12x žák + 8 zástupců škol 

členové komise školství, radní 

 

pohoštění: zákusky, obležené mísy, voda, džus 

 

ocenění: propagační předměty radnice, diplom, set na badminton  

 

náklady: do 5000 Kč 

 

program:  

1. Zahájení starostou 

2. „Kulturní program“ 

3. Vyhodnocení jednotlivých žáků + jejich vlastní prezentace – 1. polovina 

4. „Kulturní program“ 

5. Vyhodnocení jednotlivých žáků + jejich vlastní prezentace – 2. polovina 

6. „Kulturní program“ 

7. Zakončení  

8. Odchod žáků zpět na ZŠ, posezení ředitelů ZŠ u starosty. 

 

 

poznámky: 

Jednotlivé žáky vybírá škola sama dle vlastních kritérií. 

 



příloha č. 2: Líšeňská videosoutěž základních škol 

 

Líšeňská videosoutěž základních škol  

 

termín: 1. září 2015 – 4. prosince 2015 

účastníci: 6. - 9. třídy ZŠ 

zadání: Vytvořit zábavné video s představením vlastní školy. Na videu musí participovat většina třídy a to 
buď v něm hrát, nebo se podílet na jeho tvorbě. 

délka videa: 1-5 minut 

 

ocenění: 

Cena diváků (hlasování na webu) – celá třída návštěva vybraného filmu v kině 

Cena komise školství – celá třída návštěva vybraného filmu v kině 

ostatní finalisté – celá třída návštěva Technického muzea 

 

náklady: do 8000 Kč 

 

časový harmonogram: 

1. Školní kolo   tvorba videí      1. 9. – 31. 10.  

   vyhodnocení dvou postupujících videí  1. 11. – 18. 11. 

 (vyhodnocuje škola - jedno z 6.-7. tříd a jedno z 8.-9. tříd) 

2. Finále  hlasování na webu Líšně   19. 11. – 1. 12. 

   zasedání komise (vyhodnocení ceny komise)     2. 12. 

3. Slavnostní vyhlášení výsledků          4. 12. 

 


